
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 26/Fevereiro/2013 
Edição nº13 – Ano II 

 
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

    

 

 

Sumário 
 

 

 

Portarias – 2 até 6   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 26/Fevereiro/2013 
Edição nº13 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Portaria
 
 
 

 
PORTARIA Nº 053/2013 

 
 
 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições  legais e considerando interesse da Administração. 

 
 

R  E  S  O  L  V  E : 
 
 Art. 1º - Designar a funcionária Senhora. DIONE DOS SANTOS SILVA, portadora do RG sob n º 

5.004.881-0- SSP PR ocupante de Cargo Efetivo para responder pela Função dos Serviços de 
Expedição de Nota Fiscal do Produtor Rural CAD-PRO e G.T.A – Guia de Transporte Animal. 
 
 Art. 2º -  Fica Concedido a funcionária acima designada Função Gratificada FG-2, conforme Lei 
Municipal n º 225/01, alterada pela Lei  n º 583/2010. 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entrara em vigor na data de Publicação, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 
 

      
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 
 
 
Paço Municipal, aos 06 de fevereiro de 2013 
 
 

JOSE ROBERTO COCO 
 

    Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 067/2013 

 
 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições  legais e considerando interesse da Administração. 
 
 

R  E  S  O  L  V  E : 
 

Art. 1º - Designar o funcionário  Senhor. NIVALDO ALVES DE OLIVEIRA, portador do RG sob n º 5.393.776-4, 
ocupante de Cargo Efetivo para assinar e responder pelos serviços de Encarregado de  Identificação da Junta 
Militar/JSM-134, UMC e Encarregada do M.T.E e do Convenio DRT. 

Art. 2º- Esta Portaria entrara em vigor na data de 
Publicação.com efeitos a partir do dia 18/02/2013, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
     
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 
 
 
Paço Municipal, aos 21 de fevereiro de 2013. 
 
 

 
JOSE ROBERTO COCO 

    Prefeito Municipal 
 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 26/Fevereiro/2013 
Edição nº13 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 069/2013 
 
 
 

SÚMULA: Nomeia a Senhorita. CARLA JANAINA BUENO em Cargo de Provimento em Comissão e 
dá outras providências 

 
 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 
583/2010 ,  pela presente.  
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Nomear  a Senhorita. CARLA JANAINA BUENO, portadora da Cédula de Identidade RG sob 
o nº 10.533.413-3- SSP.PR  no Cargo de Provimento em Comissão de Chefe do Setor de Protocolo e 
Cominicação , simbolo CC-04.  
  
Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 
15/02/2013, ficando revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 
 
Paço Municipal, aos 22 de fevereiro de 2013 
 
 
 
 

 
   JOSE ROBERTO COCO 

 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA  Nº 065/2013 
 
 

SÚMULA: Pósse dos Membros Titulares do Conselho de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, e dá outras 
providências. 

 
JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o pleito eleitoral ocorrido no dia 20/01/2013 e Resolução Normativa nº 002, 
de 28/01/2013-CMDCA e a consequente diplomação e posse no dia 08 de fevereiro de 2013. 

 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º - Fica pelo presente Portaria, os abaixo nominados, Membros Titulares do Conselho Tutelar de 
Formosa do Oeste- Pr. 

 

Nome do Conselheiro R.G  n º 

AGNALDO STELA 4.113.317-1 

ALEXANDRO MOURA CORDEIRO 6.628.961-3 

LUCIMEIRA MARQUES GONÇALVES 5.813.517-8 

LUIZO RODRIGUES DOS SANTOS 4.076.611-1 

MARIA DE FATIMA DA COSTA KOVALCZUK 4.014.726-8 

   
Art. 2º  - O mandato acima  iniciou-se em 08 de fevereiro de 2013 e encerra-se em 09 de janeiro de 2016. 
 
Art. 3º -A Pósse ocorrida nesta Portaria não gerará vínculo empregaticio e a remuneração será  a do próprio 
cargo, determinado na Lei Municipal 415/2006. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,com efeitos retroativo a 08/02/2013, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
 
Paço Municipal, aos 21 de fevereiro de 2013 

 
 
 

   JOSE ROBERTO COCO 
 

   Prefeito Municipal 
 

 
 
      



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 26/Fevereiro/2013 
Edição nº13 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA Nº 071/2013 
 
 
 

SÚMULA: Nomeia a Senhora. INEZ BRASILEIRA MELO COSTA, em Cargo de Provimento em 
Comissão e dá outras providências. 

 
 
JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 
583/2010 ,  pela presente.  

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Nomear  a Senhora. INEZ BRASILEIRA MELO COSTA, portadora da Cédula de Identidade 

RG sob o nº 4.938.218-9 SSP.PR  no Cargo de Provimento em Comissão de Chefe do Setor de 
Relatório de Saúde, simbolo CC-04.  
 
 
Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 
01/02/2013, ficando revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
Paço Municipal, aos 22 de fevereiro de 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 

   JOSE ROBERTO COCO 
 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 070/2013 
 
 
 

SÚMULA: Nomeia a Senhora. FRANCIELE CRISTINA OLIVEIRA em Cargo de Provimento em Comissão e 
dá outras providências. 

 
 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010 ,  
pela presente.  
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Nomear  a Senhora. FRANCIELE CRISTINA OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade RG sob 
o nº 8.103.263-7- SSP.PR  no Cargo de Provimento em Comissão de Chefe do SINE , simbolo CC-04.  
 
Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 01/02/2013, 
ficando revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
 
Paço Municipal, aos 22 de fevereiro de 2013 
 
 
 
 
 

   JOSE ROBERTO COCO 
 

Prefeito Municipal 
 
 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 26/Fevereiro/2013 
Edição nº13 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA Nº 073/2013 

 
 
 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições  legais e considerando interesse da Administração. 

 
 

R  E  S  O  L  V  E : 
 

Art. 1º - Designar a funcionária Senhora. VILMA GOMES DE CARVALHO DOS SANTOS, 

portadora do RG sob n º 4.622.249-0- SSP PR, ocupante de Cargo Efetivo para 
responder pela Função  de Direção dos Serviços Administrativos do Centro de Saúde 
Municipal 
 
Art. 2º Fica Concedido a funcionária acima designada Função Gratificada FG-2, conforme 
Lei Municipal n º 225/01, alterada pela Lei  n º 583/2010. 
 
Art.3º - Esta Portaria entrara em vigor na data de Publicação, Com efeitos a partir de 
01/02/2013. 

 
      
 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 
 
 
Paço Municipal, aos 22 de fevereiro de 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSE ROBERTO COCO 
    Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 072/2013 
 
 
 

SÚMULA: Nomeia a Senhorita. VIVIANE ALINE MADEIRA em Cargo de Provimento em 
Comissão e dá outras providências. 

 
 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela 
Lei n º 583/2010 ,  pela presente.  
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Nomear  a Senhorita. VIVIANE ALINE MADEIRA, portadora da Cédula de Identidade RG 
sob o nº 9.509.455-4- SSP.PR  no Cargo de Provimento em Comissão de Chefe da Seção Centro 
Social Urbano , simbolo CC-03.  
  
Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 
04/02/2013, ficando revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 
 
Paço Municipal, aos 22 de fevereiro de 2013 
 
 
 
 
 

   JOSE ROBERTO COCO 
 
 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 26/Fevereiro/2013 
Edição nº13 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA Nº 074/2013 
 
 

SÚMULA: Nomeia FABIANA FORMIGHIERI em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras 

providências 
 

 
JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010 ,  
pela presente.  
 

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º - Nomear  FABIANA FORMIGHIERI, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 5.908.593-0 
SSP.PR  no Cargo de Provimento em Comissão de Chefe da Seção de Convênios , simbolo CC-03  
 
 
Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 
01/02/2013, ficando revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 
 
Paço Municipal, aos 25 de fevereiro de 2013 
 
 
 
 
 
 

   JOSE ROBERTO COCO 
 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2013-02-26T09:41:51-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




